INDICAÇÃO/2024-CMM

(Do Sr. Dudu Tavares)

Senhor Presidente,

Precedido do respeito que se deve, com supedâneo no Art. 103 do Regimento

Interno desta Egrégia Casa, venho por meio deste solicitar o envio de expediente ao

Excelentíssimo Diretor-Presidente CEA Grupo Equatorial Energia – AP, Senhor Augusto

Dantas, indicando a manutenção da rede de alta tensão nas imediações do ramal Dra.

Mércia Andrade, localizado no KM 12.

JUSTIFICATIVA

Em razão de reclamações recebidas, nos foi solicitado a manutenção na rede de

alta tensão, que está localizada nas imediações do Ramal Dra. Mércia Andrade.

A referida solicitação está fundamentada no pedido de moradores do local, e

através do gabinete itinerante foi possível observar que a rede está antiga e sem condições

de uso, gerando riscos a comunidade. Diante disso, reforço a necessidade de atenção

máxima na demanda em questão

Desse modo, rogando a aquiescência do Douto Plenário, pede-se o envio de

expediente ao Senhor Diretor para que adote as providências requeridas por aqueles dos

quais emanam todos os poderes.

Palácio JANARY NUNES, em 16 de outubro de 2024.

Eduardo Tavares
Vereador (PDT/AP)

N
º

P
R

O
C

.:
03

32
7

-
IN

D
 3

07
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. D

ud
u

T
av

ar
es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

33
58

79
54

47
E

65
C

1B
06

D
F

1C
C

67
E

E
4E

47
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

56
64